
ИНСПЕКЦИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

К.А. Летяго

г. Оренбург

’ Об отказе во включении выявленного * 1 2 3 
объекта культурного наследия в 
единый государственный реестр 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации

На основании части 11 статьи 18 Федерального закона от 25.06.2002 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов . Российской Федерации», статьи 10 Закона 
Оренбургской области от 03.07.2013 № 1678/503-V-O3 «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, расположенных на территории Оренбургской области», акта 
государственной историко-культурной экспертизы от 03.11.2022 (эксперт 
Е.В Лылова, приказ Министерства культуры Российской Федерации об 
аттестации от 17.09.2020 № 1108) приказываю :

1. Отказать во включении выявленного объекта культурного наследия 
«Одиночный курган Любимовка IV» (Оренбургская область, Тоцкий район, 
в 3,3 км к югу от с. Любимовка) в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации.

2. Исключить указанный в настоящем приказе объект культурного 
наследия из перечня выявленных объектов культурного наследия 
Оренбургской области.

3. Приказ вступает в силу после его опубликования на Портале 
официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской 
области и органов исполнительной власти Оренбургской области 
(www.pr avo. orb .ru).

Начальник инспекции

http://www.pr

